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MEDLEMMAR Vid årsskiftet hade föreningen 53 medlemmar vilket är 3 medlemmar färre än 

förra året. 

De flesta medlemmarna är nämndemän i tingsrätten i Kalmar och några är 
nämndemän i förvaltningsrätten i Växjö. 

AKTIVITETER Under året har 7 styrelsemöten, 2 medlemsmöten, en föreläsning/teaterbesök 
och en studieresa genomförts. 

23 januari Styrelsemöte 

 Diskuterades verksamheten under 2012. 

Styrelsen besvarade enkät från Nämndemännens Riksförbund ”Ett modernare 
nämndemannasystem”. 

Planerades årsmötet. 

14 februari Årsmötet 

 Till årets årsmöte inbjöds Sture Frylén, som tidigare var advokat och nu arbetar 
på Linneuniversitetet i Växjö med utbildningar på polishögskolan. Hans tema 
var ”Är advokaten stollig eller bara som det verkar?”. Han berättade mycket 
intressant om sina erfarenheter och synpunkter på advokaters roll och arbetssätt. 

Lagmannen Conny Jörneklint redogjorde för tillämpningen av gällande 
arvodesregler i tingsrätten. 

5 mars Styrelsemöte 

 Styrelsen konstituerades. 
Verksamhetsplanen för 2013 diskuterades. 
Föreningens ekonomiska läge diskuterades och resultatrapport för perioden och 
preliminär balansrapport redovisades. 



10 april Styrelsemöte 

 Beslutades om en studieresa till Tullverket i Malmö och påbörjad planering. 
Fortsatt arbete med nämndemannapärmen. 
Föreningens hemsida diskuterades. 
Styrelsen lyssnade på en pressträff med Stefan Strömberg, regeringens utredare 
i Straffprocessutredningen. 

18 april Medlemsaktivitet 

 Alla medlemmar blev bjudna till ett föredrag av Arkan Asaad till Soppscenen, 
Kalmar Teater. Det var 14 medlemmar som anmälde sig. Arkan Asaad, född 
1980 i den kurdiska delen av norra Irak, är en svensk författare. I januari 2011 
romandebuterade Asaad med Stjärnlösa nätter, en delvis självbiografisk roman 
som berör manlig hederskultur. Han berättade om hederskulturens okända sida. 
Han själv blev bortgift mot sin vilja när han var 19 år. Nu jobbar han för att öka 
medvetenheten kring frågan. 

3 juni Styrelsemöte 

 Fortsatt planering inför studieresan och dess kostnader och finanseringen. 
Planering av medlemsmöte efter sommaren 

Resultatrapport för perioden och preliminär balansrapport redovisades 

7 augusti Styrelsemöte 

 Fortsatt detaljplanering inför studieresan 
Ekonomi 
Uppdatering av hemsidan 
Medlemmars synpunkter 
Nästa medlemsmöte 

5-6 september Studieresan  

 Årets studieresa för Kalmar- Ölands nämndemannaförening gick till Tullverket 
i Malmö under rubriken ”Jakten på narkotika”. Resan arrangerades av 
föreningen i samverkan med Kalmar tingsrätt.  

Syftet med resan var att få ökad kunskap om hur kampen mot illegal införsel av 
droger bedrivs och få ta del av aktuell information om lagstiftning, näthandel, 
preparat, aktuella trender, spaningsmetoder, spårsäkring, analysmetoder mm. 

Sammanlagt var det 29 personer som deltog i resan, det var nämndemän och 
personal från tingsrätten samt en polis från Kalmar. 

Med stor entusiasm och kunnighet delade Lars Hanson, nationell tullspecialist, 
med sig av sin rika erfarenhet från Tullverkets arbete mot illegal införsel av 
narkotika och andra droger. Med exempel från vardagen varvat med 
information om olika drogpreparat och lagar med dess tillämpning fick vi en 
god bild av det arbete som bedrivs. Vi fick information och exempel på 
tillämpning av den relativt nya lagen som kom 2011 - Lag om rätt till 
förstörande av vissa hälsofarliga missbrukssubstanser. Den nya lagen ger stöd 
för att beslagta och förstöra preparat som kan vara livshotande utan att de är 
klassade som förbjudna preparat. Den har blivit ett stöd i kampen mot bland 
annat alla kemiska preparat som dyker upp på marknaden. 

Vi genomförde även ett studiebesök på laboratoriet där spårsäkring och analyser 
genomförs. 

2 oktober Styrelsemöte 

 Rapport från resan 
”Pinnsystemet” diskuterades 
Planering av medlemsmötet 
Remissvar till NRF gällande förslag till förändringar av nämndemännens roll, 
SOU 2013:49. 

12 oktober Alla Sveriges domstolar hade öppet hus. I Kalmar hade man öppet  
kl. 10.00 – 14.30 
Föreningen hade ett nämndemannabord som bemannades av tre 
styrelsemedlemmar 

23 oktober Medlemsmötet 

 Besök och information hos Polisen i Kalmar 

Två mycket erfarna poliser som arbetar som spaningsledare informerade om sitt 
arbetsområde som omfattade bevissäkring på en brottsplats, insamling och 



analys av uppgifter, olika former och syfte med förhör och dokumentation för 
kommande lagföring samt besvarade på frågor kring Polisens arbete. 

11 december Styrelsemöte 

 Planering av årsmöte 

Föreningens ekonomiska läge diskuterades och resultatrapport för perioden och 
preliminär balansrapport redovisades 

SLUTORD Under 2013 har den framtida Nämndemannarollen varit i fokus med anledning 
av två utredningar som presenterats för regeringen. Styrelsen har för 
föreningens räkning lämnar remissyttrande till riksförbundet med en kritisk 
hållning till förslagen i utredningen. Ordförande har även uttalat sig i tre av våra 
lokala tidningar gällande utredningen. Nu följer ett spännande år där beslut kan 
komma att fattas som innebär stora förändringar. För den som önskar påverka 
kommande beslut är det hög tid att kontakta förtroendevalda politiker. 

Kalmar–Ölands nämndemannaförening har som mål att tillsammans med 
tingsrätten göra en intressant studieresa med kompetensutveckling och trevlig 
gemenskap en gång per år. Årets resa har genomförts tack vare ett bidrag till 
medlemmarnas resekostnad från Nämndemännens riksförbund för vilket vi är 
mycket tacksamma. Tillsammans med erlagda deltagaravgifter har resan varit 
helt finansierad och därmed inte belastat föreningens ekonomi. 

Under året har en informations/tjänstgöringspärm tagits fram efter förslag och 
idé av föreningen. Tingsrätten har nu försett alla nämndemän med en så kallad 
Nämndemannapärm. 

Föreningen har en fungerande lokal hemsida på Nämndemännens 
Riksförbundets hemsida. 

Föreningen har under året gjort ett negativt ekonomiskt resultat vilket framgår 
av den ekonomiska redovisningen. Det beror i huvudsak på två faktorer, för det 
första har endast två kommuner, Emmaboda och Torsås, lämnat bidrag till 
föreningens verksamhet vilket inneburet mindre intäkter och för det andra har 
kostnaderna för våra aktiviteter varit högre än föregående år. Det senare har 
delvis varit en medveten satsning för att nå flera medlemmar med intressanta 
program. 

För att upprätthålla en livaktig förening med syfte att ge information, aktiviteter 
och möjlighet till fortbildning behöver vi söka nya möjligheter till finansiellt 
stöd. 

Styrelsen vill tacka alla medlemmar för att vi fått leda arbetet i föreningen 
under året 2013. 

 

Kalmar, februari 2014 

 

För styrelsen Kalmar och Ölands Nämndemannaförening  

  

Sven-Göthe Lidheim, ordförande  

  

  

  

  

  

 


